МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  05.05.2014		№        3694

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Красный Факел, Физкультурной, Марии Ульяновой в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского района, Бердским шоссе, рекой Иней и границей города Новосибирска в Первомайском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Красный Факел, Физкультурной, Марии Ульяновой в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского района, Бердским шоссе, рекой Иней и границей города Новосибирска, в Первомайском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлением мэрии города Новосибирска от 21.01.2013 № 274 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей Советского района, Бердским шоссе, рекой Иней и границей города Новосибирска в Первомайском районе» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Красный Факел, Физкультурной, Марии Ульяновой в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского района, Бердским шоссе, рекой Иней и границей города Новосибирска, в Первомайском районе» (приложение).
2. Провести 18.06.2014 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Первомайского района города Новосибирска (ул. Физкультурная, 7).
3. Создать организационный комитет в следующем составе:
	Васильев Алексей Владимирович
	-
	глава администрации Первомайского района города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	-
	начальник отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	-
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Лукьяненко Игорь Иванович
	-
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Новокшонов Сергей Михайлович
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска – начальник отдела территориального планирования города;

	Степаненкова Екатерина Викторовна
	-
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	-
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города;

	Яцков Михаил Иванович
	-
	председатель Новосибирского городского комитета охраны окружающей среды и природных ресурсов.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 526, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru, контактный телефон: 227-54-18.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Красный Факел, Физкультурной, Марии Ульяновой в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского района, Бердским шоссе, рекой Иней и границей города Новосибирска, в Первомайском районе».
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания застроенной территории в границах улиц Красный Факел, Физкультурной, Марии Ульяновой в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского района, Бердским шоссе, рекой Иней и границей города Новосибирска, в Первомайском районе.
7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска - главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого собрания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кучинская
2275337
ГУАиГ

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 05.05.2014 № 3694

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Красный Факел, Физкультурной, Марии Ульяновой в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского района, Бердским шоссе, рекой Иней и границей города Новосибирска в Первомайском районе

В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, с учетом заключения по результатам публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 21.01.2013 № 274 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей Советского района, Бердским шоссе, рекой Иней и границей города Новосибирска в Первомайском районе» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания застроенной территории в границах улиц Красный Факел, Физкультурной, Марии Ульяновой в границах проекта планировки территории, ограниченной границей Советского района, Бердским шоссе, рекой Иней и границей города Новосибирска, в Первомайском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кучинская
2275337
ГУАГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от _____________ № ______

ПРОЕКТ
межевания застроенной территории в границах улиц Красный Факел, Физкультурной, Марии Ульяновой в границах проекта планировки
территории, ограниченной границей Советского района,
Бердским шоссе, рекой Иней и границей города
Новосибирска в Первомайском районе

Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

____________

[image: ]

image1.png

image2.jpeg
[Tpunosxerne

K TIPOEKTY MEKEBAHUSA 3aCTPOCHHOW TEPPHUTOPUH B
rpaanmax ymun Kpacueni @axen, Ou3kyabTypHO,
Mapun Y npsHOBOH B TPAaHUIIAX MPOEKTA TUIAHUPOBKHU
TCPPUTOPHH, OrpaHUucHHOW Tpanuneii CoBeTcKOro
pationa, bepackum mocce, pekoit Mueit u rpanumei
ropona Hosocubupcka B IlepBomatickom parioHe

YEPTEX

¢ 0TOOpa)KCHUEM KPACHBIX JTHHUHN, YTBEPKIEHHBIX B COCTABE MPOEKTA MIIAHUPOBKH TCPPUTOPHH, IUHUH OTCTYIA
OT KPACHBIX JIMHUH B LESIX ONPEACACHUS MECTA TOIMYCTUMOr0 pa3MeLCHUs 30aHUM, CTPOCHUN, COOPY>KECHU,
FPAHUL] 3aCTPOCHHBIX 36MEIbHBIX YYACTKOB, B TOM YMCJIE TPAHHUIL] 36MEJIbHBIX YYaCTKOB, HA KOTOPBIX
PaCIOIOKCHBI THHCHHBIC 00BEKTHI, TPAHHUL] (POPMHUPYEMBIX 3€MEIBHBIX YUACTKOB, INIAHUPYCMBIX
IUTS1 TIPENOCTABICHHS (GU3MICCKUM M FOPHIUICCKUM JIMLAM JJISI CTPOUTEIBCTBA, TPAHUIL]
3eMETIbHBIX YYaCTKOB, MPECAHA3HAYCHHBIX TS PA3MCILCHHUS 00BCKTOB KATUTAIBHOTO
CTpoUTENbCTBA (henepabHOT0, PETHOHAIBHOTO HITH MECTHOTO 3HAUCHMUS,
TPaHUL] TCPPUTOPHUIA 00BEKTOB KyJIbTYPHOTO HACICANS, TPAHHL 30H
€ 0COOBIMHU YCIIOBHSIMU UCTIOB30BAHUS TEPPUTOPUI, TPAHULL 30H
JCHUCTBHSA MyOIMYHBIX CEPBUTYTOB

YcnoBHble 0603Ha4YeHns

NUHUA OTCTyNa
OT KpacCHbIX TIMHUIA

KpacHble NMUHUKU

rpaH1Lbl OPMUPYEMBbIX 3€METBbHBIX
y4acTKoB

Ne  |Ne 3emenpHOTO Hasnauenne 3emensHOT0 yuacTka ITnomane ygacrtka,
I ydJacTka ra
1 2 3 4
1 4.1.15.1 MHuoroksaptupHbic 9 — 13-3Ta’KHBIC AOMA, B TOM YHCIC ¢ TIOMCIICHUSIMHA 0,6220
00ILECTBCHHOTO HA3HAUCHMSI, ABTOCTOSIHKAMH, MHOTOKBapTUpHbIC 14 — 18-
STaKHBIC IOMA, B TOM YHCJIE C IOMCIICHUSIMH 00IICCTBEHHOTO HA3HAYCHUS,
ABTOCTOSIHKAMU
HUroro: 0,6220